平成２８年度人と地域が輝く常盤協議会定例総会議事録

１ 日 時： 平成２８年４月２３日（土）１３：３０～１４：５０

２ 場 所： 常盤市民センター２階研修室

３ 定 数： ６４人（※協議会規約第１０条の規定による数）

４ 出席者数：５７人（※委任状代表者代理出席含む）

５ 議 案：

＜議決事項＞

 １号議案  平成２７年度事業報告について

２号議案  平成２７年度会計報告および監査報告について

３号議案  役員の改選（案）の承認について

 ４号議案  平成２８年度事業計画（案）について

５号議案  平成２８年度会計予算（案）について

６号議案  協議会規約の一部改正（案）について

７号議案  議決権委任

＜報告事項＞

諸規程の設置について

６ 議事の経過の概要及び議決の結果

 定刻に司会者中北が開会を宣言し、本日の定例総会は定足数を満たしたの

で成立する旨を報告した後、西村会長が協議会規約第７条第 1 号の規定によ

る議長に指名され議案の審議に入った。

１号議案 平成２７年度事業報告について

 板倉副会長からの議案説明の後、議長が質問を求めたところ、魚釣り大会

や同推総会等の事業報告書の未掲載についての質問があった。事務局、会長

が質問に答えた後、議長が採決を求めたところ、全員賛成で原案どおり承認

された。

２号議案 平成２７年度会計報告および監査報告について

 中井会計からの議案説明に続いて、井上監事からの監査報告の後、議長が

採決を求めたところ、質問、意見は無く、全員賛成で原案どおり承認された。

３号議案 役員の改選（案）の承認について

４月１６日の理事会で選任された次の役員について、事務局からの議案説

明の後、議長が採決を求めたところ、質問、意見は無く、全員賛成で原案ど

おり承認された。

会 長 島林 一郎  副会長 本間 道明  副会長 杉江 日出男

副会長 保田 忠代  副会長 板倉 正信  副会長 安井 正一

副会長 山本 敏雄  会 計 田村 栄作  監 事 片岡 秀夫

監 事 藤澤 巖   事務局長 中北 光一

西村会長から新たに選任された島林会長に議長を交替し、引き続き議案の

審議に入った。

４号議案 平成２８年度事業計画（案）について

安井副会長からの議案説明の後、議長が採決を求めたところ、質問、意見

は無く、全員賛成で原案どおり承認された。

５号議案  平成２８年度会計予算（案）について

田村会計からの議案説明の後、議長が質問を求めたところ、同推活動費と

ゴルフ大会事業費の財源についての質問があった。事務局が質問に答えた後、

議長が採決を求めたところ、全員賛成で原案どおり承認された。

６号議案  協議会規約の一部改正（案）について

「読書グループ松葉会」の脱会に伴う改正について、事務局からの議案説

明の後、議長が採決を求めたところ、質問、意見は無く、全員賛成で原案ど

おり承認された。

７号議案  議決権委任について

「（仮称）草津市立まちづくりセンター指定管理業務」の決定権を理事会

に委任することについて、事務局からの議案説明の後、議長が採決を求めた

ところ、質問、意見は無く、全員賛成で原案どおり承認された。

以上で議決事項の審議を終了した。

引き続き事務局から次の諸規程を設置したとの報告があった。

①専門的な調査・審議等を行う機関設置規程

②参与設置規程

③地域協働合校推進事業実施要綱

以上で、すべての議事を終了したので、本間副会長が閉会を宣言し、解散

した。